证券代码：300293 证券简称：蓝英装备 公告编号：2022-031

沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司

前次募集资金使用情况专项报告

一、前次募集资金的募集情况

本公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]3339号文核准，由主承销

商中德证券有限责任公司向特定投资者非公开发行 A 股股票 10,335,917股，发

行价为每股人民币 11.61元。本次发行募集资金共计 119,999,996.37元，扣除相

关的发行费用 11,477,848.23元（含增值税），实际募集资金 108,522,148.14元。

截止 2021年 11月 03日，本公司上述发行募集的资金已全部到位，业经中

兴华会计师事务所有限公司以“中兴华验字（2021）第 030031号”验资报告验证

确认。

公司按照《上市公司证券发行管理办法》规定在以下银行开设了募集资金的

存储专户，截至 2022年 03月 31日止，募集资金的存储情况列示如下：

金额单位：人民币元

银行名称 账号 初时存放金额 截止日余额 存储方式

中国农业银行股份有限

公司沈阳大东支行
06180001040029936 111,699,996.37 1,714,865.25 活期

合 计 111,699,996.37 1,714,865.25

前次募集资金总额人民币 119,999,996.37元扣除保荐承销费用（含增值税）

人民币 8,300,000.00元，实际到位资金人民币 111,699,996.37元。该资金截至 2021

年 11月 03日止已通过主承销商中德证券有限责任公司存入公司在中国农业银行

股份有限公司沈阳大东支行的 06180001040029936账户。

截止日余额为人民币 1,714,865.25元，为尚未支付的与发行相关的中介机构

费用以及专户存款利息。

二、前次募集资金的实际使用情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

（一）前次募集资金使用情况

详见附表《前次募集资金使用情况对照表》。

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况

截至 2022年 03月 31日，本公司无前次募集资金实际投资项目变更情况。

（三）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

截至 2022年 03月 31日，本公司无前次募集资金投资项目对外转让或置换

的情况。

（四）闲置募集资金使用情况

截至 2022年 03月 31日，本公司募集资金已全部用于投资项目，无闲置募

集资金。

（五）前次募集资金使用情况与公司定期报告的对照

本公司前次募集资金实际使用情况与公司定期报告中披露的内容不存在差

异。

三、募集资金投资项目产生的经济效益情况

（一）前次募集资金投资项目实现效益情况

详见附表《前次募集资金投资项目实现效益情况对照表》。

（二）前次募集资金投资项目无法单独核算效益的说明

支付“收购工业清洗系统及表面处理业务子公司 SBS Ecoclean GmbH 15%的

少数股权对价”项目未单独核算效益，其效益共同体现于工业清洗系统及表面处

理业务的最终经济效益，不适于单独核算实际效益。

（三）未能实现承诺收益的说明

不适用

四、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况

本公司前次募集资金中不涉及以资产认购股份的情况。

五、闲置募集资金的使用

截至 2022年 3月 31日，本公司募集资金已全部用于投资项目，无闲置募集

资金。

六、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况

截至 2022年 3月 31日，本公司募集资金已全部用于投资项目。

七、前次募集资金使用的其他情况

无。

沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司董事会

2022年 5月 23日

附件 1

前次募集资金使用情况对照表

编制单位：沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司 金额单位：人民币万元

募集资金总额：10,852.21 已累计使用募集资金总额：10,852.21

各年度使用募集资金总额：10,852.21

变更用途的募集资金总额： 2021年： 10,852.21

变更用途的募集资金总额比例： 2022年 1-3月份：

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预定

可使用状态日

期（或截止日

项目完工程

度）

序号 承诺投资项目 实际投资项目
募集前承诺投

资金额

募集后承诺投

资金额
实际投资金额

募集前承诺投

资金额

募集后承诺投

资金额
实际投资金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

1

收购工业清洗系统及表

面处理业务子公司 SBS
Ecoclean GmbH 15%的少

数股权

收购工业清洗系统及表

面处理业务子公司 SBS
Ecoclean GmbH 15%的少

数股权

10,852.21 10,852.21 10,852.21 10,852.21 10,852.21 10,852.21 2021/11/19

附件 2：

募集资金投资项目实现效益情况对照表

金额单位：人民币万元

实际投资项目
截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年实际效益
截止日

累计实现效益

是否达到预

计效益
序号 项目名称 2020年度 2021年度 2022年 1-3月份

1
收购工业清洗系统及表面处理

业 务 子 公 司 SBS Ecoclean
GmbH 15%的少数股权

不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用